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PROTOKÓŁ NR 2/24 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu 

odbytego w dniu 25 listopada 2024 r. 

w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

W posiedzeniu udział brali: 

1. Pan Piotr Pawlak    - przewodniczący komisji 

2. Pan Piotr Rychlik    - wiceprzewodniczący komisji 

3. Pan Dariusz Ceglarski    - członek komisji 

4. Pan Michał Janik    - członek komisji 

5. Pan Marek Kieler    - członek komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczył: 

1. Pan Przemysław Krężel  - Skarbnik Powiatu  

   

Lista obecności radnych oraz gości obecnych na posiedzeniu komisji stanowi 

załącznik do protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie II posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z I posiedzenia komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2025. 

7. Opracowanie planu kontroli i planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Wieluniu na rok 2025.  

8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie II posiedzenia komisji. 
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Pkt 1 

Otwarcie II posiedzenia komisji. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji otworzył II posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu. Powitał radnych i protokólantkę.  

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji na podstawie  

listy obecności poinformował, że obecni są wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Wieluniu, czyli 5 radnych. Stwierdził prawomocność obrad.  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji powiedział, że proponowany 

porządek posiedzenia radni otrzymali w formie elektronicznej. Następnie zapytał czy 

do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. Nikt się nie zgłosił. Zarządził 

głosowanie.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

przyjęła porządek obrad (głosowało 5 członków komisji).  

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu.  

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z I posiedzenia komisji. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji wskazał, że protokół  

z poprzedniego posiedzenia komisji dostępny jest na panelu sesja.pl, został również 

wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi do treści protokołu. Nikt się nie zgłosił.  
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Radny Marek Kieler – członek komisji oświadczył, że z uwagi na 

nieobecność na I posiedzeniu komisji, wstrzyma się od głosowania w tym punkcie. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu z I posiedzenia Komisji Rewizyjnej.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu 4 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” przyjęła protokół z I posiedzenia komisji (głosowało 5 członków 

komisji). 

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Pkt 5  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036. 

Pkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2024. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zaproponował, aby punkty 5  

i 6 porządku posiedzenia omawiać łącznie. Zapytał radnych czy mają uwagi, pytania 

dotyczące wieloletniej prognozy finansowej i budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 

2025.  

Radny Marek Kieler – członek komisji zwrócił uwagę na zapis § 3 pkt 2  

ppkt 2, który stanowi, że „Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania zmian 

limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego  

z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, 

w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 

Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków 

przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa  

w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających  

z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy  

o zasadach realizacji programów”.  
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Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji powiedział, że na poprzedniej 

komisji, w której z radnym Markiem Kielerem mieli przyjemność uczestniczyć, sprawy 

te zostały bardzo dogłębnie omówione i komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała uchwały budżetowe. Wskazał, że do przedłożonego radnym projektu 

budżetu na 2025 r. i do Wieloletniej Prognozy Finansowej, jak poinformował Skarbnik 

Powiatu, będą jeszcze składane autopoprawki. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji udzielił głosu Skarbnikowi 

Powiatu. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu nawiązując do posiedzenia 

Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki, oświadczył, że wskazane przez radnego 

Ceglarskiego literówki w uzasadnieniu do projektu budżetu Powiatu Wieluńskiego na 

rok 2025, zostaną poprawione. Podał, że są to następujące błędy: na stronie 5 jest 

„CUKERNICTWO”, powinno być: „CUKIERNICTWO”, i na stronie 6 w zdaniu:  

„W roku 2024 planuje się:” zamiast „2024” powinno być „2025”. Dalej podał, że 

zdanie: „Przewidywany stan poręczeń kredytów dla SP ZOZ w Wieluniu na dzień  

31-12-2024 r. stanowi kwotę 26.453.420,00 zł” jest prawidłowe. Następnie omówił 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej i projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2025. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał, kiedy realnie 

mogłyby wpłynąć środki na realizację zadania „Budowa szlaku rowerowego do 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego”. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że środki będą 

wpływać w momencie realizacji tego zadania, więc nie wcześniej niż w roku 2026,  

rok 2025 będzie związany z przygotowaniem zadania. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze 

pytania do Skarbnika Powiatu. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Zapytał, kto 

jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025-2036. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata  

2025-2036 (głosowało 5 członków komisji). 
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Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wieluńskiego na rok 2025. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2025 (głosowało 5 członków 

komisji). 

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Pkt 7 

Opracowanie planu kontroli i planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Wieluniu na rok 2025. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji wskazał, że w materiałach 

na dzisiejsze posiedzenie radni otrzymali projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

rok 2025, w którym zostały ujęte stałe punkty, które muszą być, oraz wykaz kontroli 

przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w latach 2010-2024, przygotowany na 

prośbę radnego Ceglarskiego, aby radni mieli wiedzę jakie jednostki i kiedy były 

kontrolowane.  

Radny Piotr Rychlik – wiceprzewodniczący komisji odnosząc się do planu 

pracy komisji stwierdził, że jest on prawidłowy i przygotowany na podstawie 

poprzednich lat. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy do planu pracy 

komisji są jakieś uwagi, propozycje. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za 

przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 zgodnie z przedstawionym 

projektem.  
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Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

przyjęła plan pracy komisji na rok 2025 (głosowało 5 członków komisji). 

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy są jakieś 

propozycje do planu kontroli. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji wskazując na podstawie 

przygotowanego wykazu, że są jednostki, które od 10 lat nie były kontrolowane, 

zaproponował, aby w pierwszej kolejności Komisja Rewizyjna skontrolowała te, które 

nie podlegały kontrolom przez dłuższy czas. Podał, że od 10 lat nie było 

kontrolowane Powiatowe Centrum Usług Wspólnych, ostatnia kontrola tej placówki 

była w 2014 r. Dalej podał, że są jeszcze 3 jednostki, tj. PCPR, SP ZOZ i Zespół 

Szkół Specjalnych, które nie były kontrolowane od 5 lat. 

Radny Piotr Rychlik – wiceprzewodniczący komisji poprosił, aby w planie 

kontroli obowiązkowo ująć kontrolę SP ZOZ w Wieluniu pod względem 

funkcjonalności, opieki personelu medycznego nad pacjentem i satysfakcji pacjentów 

z udzielonych świadczeń przez wieluński szpital. 

Radny Marek Kieler – członek komisji zwrócił uwagę, że nie jest to rola 

Komisji Rewizyjnej. 

Radny Piotr Rychlik – wiceprzewodniczący komisji podał, że była taka 

kontrola 

Radny Marek Kieler – członek komisji wskazał, że zgodnie  

z ustawą, komisja może kontrolować jednostki powiatu pod względem 

gospodarności, finansowania, a kwestiami dotyczącymi opieki nad pacjentem 

powinna się zająć komisja zdrowia. 

Radny Piotr Rychlik – wiceprzewodniczący komisji zgłosił wniosek  

o wystąpienie do radcy prawnego o wydanie opinii prawnej w przedmiocie ustalenia 

czy Komisja Rewizyjna jest właściwa do przeprowadzenia kontroli Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu w ww. zakresie. Stwierdził, że 

należy znaleźć sposób żeby móc mieć wpływ na te sprawy. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy są jakieś inne 

propozycje do planu kontroli.  
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Radny Michał Janik – członek komisji zawnioskował, aby komisja poruszała 

się w ramach swoich kompetencji, żeby nie rozszerzać sztucznie kontroli. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji wskazał, że należy określić 

jeszcze zakres kontroli.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zaproponował, aby w planie 

kontroli wpisać ogólny zakres, tj. kontrola działalności, funkcjonowania jednostki, 

natomiast szczegółowy zakres przewodniczący komisji w porozumieniu z pozostałymi 

członkami ustali przed daną kontrolą. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji w związku  

z przedstawionymi propozycjami przedstawił plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 

2025. 

1. kontrola działalności SP ZOZ w Wieluniu w wybranych obszarach – I kwartał, 

2. kontrola działalności PCPR w Wieluniu w wybranych obszarach – II kwartał, 

3. kontrola działalności Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Wieluniu  

w wybranych obszarach – III kwartał, 

4. kontrola działalności Zespołu Szkół Specjalnych w Wieluniu – IV kwartał.   

Następnie zapytał, kto jest za przyjęciem przedstawionego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu na rok 2025. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

przyjęła plan kontroli komisji na rok 2025 (głosowało 5 członków komisji).  

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Pkt 8 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

  Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji w imieniu KGW Skrzynno 

zaprosił radnych na Wigilię w dniu 8 grudnia br., tj. niedziela, o godz. 15:00. 

Następnie wskazał, że zgodnie z planem kontroli Komisji Rewizyjnej, w tym roku 

pozostała do przeprowadzenia kontrola w Starostwie Powiatowym w Wieluniu  

w zakresie pozyskiwania przez Powiat środków zewnętrznych i ich wykorzystania  



 
 

8 
 

w latach 2022-2023. Wskazał, że kontroli w imieniu Komisji Rewizyjnej dokonuje 

zespół kontrolny składający się z co najmniej 3 członków komisji.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu do dokonania kontroli Starostwa 

Powiatowego w Wieluniu powołała zespół kontrolny w składzie:  

1. radny Piotr Pawlak - kierownik zespołu kontrolnego, 

2. radny Dariusz Ceglarski - członek zespołu kontrolnego, 

3. radny Michał Janik - członek zespołu kontrolnego , 

4. radny Marek Kieler - członek zespołu kontrolnego,   

    

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu określiła termin kontroli na dzień 

10 grudnia 2024 r. godz. 8:00. 

Do kontroli wybrano następujące inwestycje: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 4537E odc. Skrzynno-Gromadzice 

i w miejscowości Gromadzice wraz z odwodnieniem, 

2. Poprawa dostępności do terenów produkcyjnych – przebudowa ulicy Jagiełły, 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 4515E w m. Ruda ul. Św. Wojciecha, 

4. Budowa boiska piłkarskiego przy Zespole Szkół nr 1 w Wieluniu. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy w tym punkcie 

ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Następnie przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.   

Pkt 9 

Zamknięcie II posiedzenia komisji. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji wobec wyczerpania 

porządku obrad zamknął II posiedzenie komisji dziękując za obecność. 

protokołowała             przewodniczący komisji  

Anna Zychla                             Piotr Pawlak 

  inspektor 


